

Kvisgaards Maskinfabrik A/S

Salbjergvej 34
4622 Havdrup
CVR-nr. 47 19 08 19

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2024



Kim Kvisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kvisgaards Maskinfabrik A/S Salbjergvej 34 4622 Havdrup
	CVR-nr.: 47 19 08 19 Hjemsted: Solrød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Mørch Sørensen, Formand John Søndergaard Madsen Kim Kvisgaard
Direktion	Kim Kvisgaard
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	KVISCO HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er førende inden for spåntagende bearbejdning og svejsning. Vores speciale er fremstilling af komplekse emner i meget høj kvalitet, og vi er blandt markedets dygtigste, når det gælder snævre tolerancer.

Med henblik på at sikre den fortsatte vækst i selskabet er det besluttet at udspalte de to ejendomme, hvorfra Kvisgaards Maskinfabrik A/S i dag drives, til to selvstændige ejendomsselskaber, samtidig med at de øvrige aktiviteter videreføres i Kvisgaards Maskinfabrik A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har som følge af række udfordringer ved anvendelsen af det nuværende erp-system besluttet at værdiansætte varebeholdninger til standardkostpriser. Afvigelsen ved en værdiansættelse i henhold til standardkostpriser i forhold til en værdiansættelse til historiske kostpriser anses ikke for at være væsentlig.

Det er ledelsens opfattelse, at den tidligere nævnte usikkerhed på værdiansættelsen af varebeholdningen nu er elimineret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.011.366 kr. mod 25.226.199 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.093.922 kr. mod 1.621.877 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er markant højere end sidste år, hvilket især skyldes en stigende omsætning og resultatet af en række tiltag, som selskabets ledelse har igangsat i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	26.011.366	25.226.199
1 Personaleomkostninger	-20.343.046	-20.047.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.008.381	-2.100.919
Andre driftsomkostninger	-121.019	0
Resultat før finansielle poster	3.538.920	3.077.920
Andre finansielle indtægter	34.583	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-889.391	-1.032.052
Resultat før skat	2.684.112	2.045.868
3 Skat af årets resultat	-590.190	-423.991
Årets resultat	2.093.922	1.621.877
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.621.877
Disponeret fra overført resultat	-906.078	0
Disponeret i alt	2.093.922	1.621.877

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	0	13.715.851
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.166.197	11.501.763
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.166.197</u>	<u>25.217.614</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.166.197</u>	<u>25.217.614</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	2.876.605	3.065.704
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.766.757	9.424.286
	Varebeholdninger i alt	<u>11.643.362</u>	<u>12.489.990</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.024.703	11.736.082
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	835.999	0
	Andre tilgodehavender	171.652	538.775
	Periodeafgrænsningsposter	519.260	412.217
	Tilgodehavender i alt	<u>12.551.614</u>	<u>12.687.074</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.743</u>	<u>8.153</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.200.719</u>	<u>25.185.217</u>
	Aktiver i alt	<u>34.366.916</u>	<u>50.402.831</u>

Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.404.500	3.404.500
Reserve for opskrivninger	0	1.163.076
Overført resultat	10.211.850	12.974.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	16.616.350	17.541.906
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	572.874	1.149.874
Hensatte forpligtelser i alt	572.874	1.149.874
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	540.541	7.162.461
8 Leasingforpligtelser	3.646.137	4.881.725
Anden gæld	1.629.269	1.574.175
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.815.947	13.618.361
Kortfristet del af langfristet gæld	2.046.788	2.374.333
Gæld til pengeinstitutter	2.151.968	6.029.152
Modtagne forudbetalinger fra kunder	132.463	184.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.146.525	5.200.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.428	2.699.892
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	628.188	312.686
Anden gæld	2.213.385	1.291.273
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.361.745	18.092.690
Gældsforpligtelser i alt	17.177.692	31.711.051
Passiver i alt	34.366.916	50.402.831
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	3.404.500	1.163.076	12.974.330	0	17.541.906
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-906.078	3.000.000	2.093.922
Årets opskrivning	0	4.901.636	0	0	4.901.636
Overførsel ved spaltning	0	-6.064.712	-1.856.402	0	-7.921.114
	3.404.500	0	10.211.850	3.000.000	16.616.350

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.479.844	18.254.040
Pensioner	1.520.236	1.445.980
Andre omkostninger til social sikring	342.966	347.340
	20.343.046	20.047.360
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.761	69.300
Andre finansielle omkostninger	885.630	962.752
	889.391	1.032.052

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	628.188	312.686
Årets regulering af udskudt skat	-37.998	111.305
	590.190	423.991
4. Erhvervede koncessioner, patenter mv.		
Kostpris 1. januar 2023	752.164	752.164
Kostpris 31. december 2023	752.164	752.164
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-752.164	-752.164
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-752.164	-752.164
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	15.486.335	15.486.335
Afgang i årets løb	-15.486.335	0
Kostpris 31. december 2023	0	15.486.335
Opskrivninger 1. januar 2023	2.530.015	2.376.548
Årets opskrivning	6.284.149	153.467
Overførsler	-8.814.164	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	2.530.015
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.300.499	-3.988.721
Årets afskrivninger	0	-311.778
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.300.499	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-4.300.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	13.715.851

Selskabets ejendomme er spaltet ud i tilknyttede ejendomsselskaber med regnskabsmæssig effekt fra 1. januar 2023. I forbindelse med spaltningen overføres ejendommene til handelsværdier. Dette medfører en opskrivning i regnskabsperioden på 6.284 t.kr. De samlede regnskabsmæssige værdier, der er spaltet ud i regnskabsperioden er 20.000 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	43.924.971	42.728.117
Tilgang i årets løb	1.153.834	3.687.046
Afgang i årets løb	-1.151.395	-2.460.192
Overførsler	610.000	0
Kostpris 31. december 2023	44.537.410	43.954.971
Opskrivninger 1. januar 2023	613.000	613.000
Overførsler	-610.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	3.000	613.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-33.036.208	-33.737.264
Årets afskrivninger	-2.008.381	-2.100.919
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	670.376	2.771.975
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-34.374.213	-33.066.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.166.197	11.501.763
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.149.874	1.004.806
Udskudt skat af årets resultat	-37.998	111.305
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-539.002	33.763
	572.874	1.149.874
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.189.513	6.158.184
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.543.376	-1.276.459
	3.646.137	4.881.725
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.114.012	1.487.990

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har herudover udstedt skadesløshedsbrev på i alt 13.200 t.kr., der giver pant i fordringer, varelager og driftsmateriel.

Pantebreve er deponeret til sikkerhed for selskabet og tilknyttede selskabers gæld i pengeinstitut og kreditinstitut.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for de tilknyttede ejendomsselskabers realkreditgæld til Nykredit.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 171 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVISCO HOLDING ApS, CVR-nr. 26330726, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
